In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Nos Florencius comes Hol- 
landie concessimus hec instituta, que subscripta sunt, confraternitati mercatorum 
Middelburgensium in perpetuum duratura. Hec igitur, [que jam dicti mercatores 
provida deliberatione et communi studio ad universorum qui in dicta confraterai- 
tate sunt utilitatem et honorem statuerunt, volumus rata et firma permanere sta- 
tuentes, ut nulli quiequam de subscriptis institutionibus propria auctoritate [absque]* 
communi consilio addere vel minuere sive eciam immutarc licebit. In hac ergo 
nullus carum artium, que mechanice dicuntur, esse conceditur officialis ut sunt 
fullo, sutor calciatorum, pellifex, tinctor, textor, faber, carpentarius, piscium car- 
niumque venditor vel ille, qui pisces sive carnes assat vel coquit venalcs; illi 
etiam, qui casenm, butyrum, adipem vel unguentem aut sepum vel hiis similia 
venalia habent, ab hac t'raternitate removentur; m[e]rcatorb etiam, qui vulgo m[e]r- 
cenariusb dicitur, s[a]rtorc vel sutor vestium, conductivus braxator, qui in propria 
persona braxat vel proprio collo in domum suam vel ex ea aquam portavit, auriga, 
nauta, qui scuteman dicitur, venditor veterum vestium ex consuetudine, percussor 
lane, caldariorum compositor vel emendator simili modo a dicta fraternitate exclu- 
duntur. Quicunque eciam liuic confraternitati adjungere se voluerit, nec spoelen 
nec sceren debet" nec b[a]rbam' alicujus pro precio ut b[a]rbitonsor° conductivus 
rädere. Nullus eciam mercatorum confraternitatis debet naves inferius quam ad 
instrumentum, quod scamnum mali dicitur, frangere nec eciam proprio collo ligna 
ad sepem bajulare; nullus quoque ex dictis fratribus debet ligna pro conductiva

a) aliquam M. b) M arcator, marcenarius } f .  c) sertor 3/. d) debent M. e) berbam, 
berbitousor M.
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mercede incidere vel secare, insuper nec oves tondere nec lanam manutenus ad 
forum vendere nec pisces cujusquam generis per manum ad forum vendere pote- 
runt. Molendinarius vero et illi, qui poma vel pira vel alterius cujusquam generis 
fructus in foro vendunt, modo exduduntur supradicto. Sutoribus licebit tarnen ad 
nundinas ea ferre et referrc, que ad officium suurn spectant et eis competunt, 
nec tarnen prius talia vendere poterunt, quam ea suo officio fuerint adaptata et 
signata, ut si pelles emerint cujusquam generis, priusquam ab eis vendantur, 
comua cum caudis dictis pellibus amputentur. [Pellifices et venditores veterum 
vestium, emendatores caldariorum et carpentarii eadem licentia donantur. Qui- 
cunque duas"uncias Hollandie vel amplius valens de foro ad forum attulit ex 
parte orientali de Mase vel ex parte occidentali de Zwene comitate Flandrie 
excepta debet hansare. Quicunque paterna successione liber confratemitatem istam 
acquirere voluerit in hoc oppido, sexaginta denarios usualis et legalis monete in 
Middelburg dabit comiti, hanse duos denarios. Quicunque vloccatos pannos fieri 
fecerit et a tribus mercatoribus convictas fuerit, tres libras emendabit et ipse ad 
emendara pannos portabit. Xulli licet, ut vinum . . .* faciat venale, nisi fuerit 
confrater, et hoc sub positione predicta; hujus emende terciam partem confraterni- 
tati [dabit]b, aliam terciam formato res, ¿ultimam terciam accusatores habebunt. 
Nulli licet pannos, qui vulgo ghewand dicuntur, incidere venales in halla de Mid
delburg, nisi ibidem confratemitatem mercatorum habuerit; [quod]' qui infregerit, 
tres libras emendabit, que in antedictos usus similiter convertentur. De omni 
autem emenda, que in confraternitate acciderit et que per formatores sive per 
comitem hanse ad satisfaetionem in dicta fratemitate non poterit coherceri, debet 
ad pretorium de Middelburg requiri et dupliciter emendari; quidquid tune de 
emenda ad confratemitatem [precipienda]d super [extra manet]0, nos duas partes 
et oppidum terciam partem illius emende optinebit. Preterea decrevimus et volu- 
mus, quidquid formatores per scabinos et juratos electi vel eligendi ad promocionem 
et utilitatem dicte confraternitatis ad falsitatem reprimendam sub suo juramento 
statuunt vel duxerint statuendum, ratum erit et firmitatep optinebit inconcussam, 
ac si in presentí scripto lucide exprimeretur, hoc salvo si per formatores, quos 
scabini et jurati predicti communi consilio ad hoc elegerint, aliquid in hiis pre- 
sentibus litteris nostris ad promocionem dicte fratemitatis ordinata existant seu in 
posterum aliquid ab eisdem ordinentur in dicto negocio et ea nobis corrigenda 
videantur, dum factum suum elf processum examinaverimus, illa omni dolo et fraude 
exclnsis mutabimus et corrigemus bono modo. In cujus rei testimonium presens 
scriptum sigillo nostro communiri fecimus et signari. Datum apud Thelinghe, 
auno Domini millesimo ducentésimo septuagésimo primo, feria secunda post octavas 
penthecostes.